PREFErrURA MUNICIPAL DE ALA60INHAS
I ESTADO DA BAHIA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 043/2019.
PREGÃO ELETRONICO SRP N.° 021/2019 - COPEL

I

lO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciiiano de

Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela

Secretária l\^unicipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG n.°

5.117.862-12, CPF sob o n." 500.868.715-87 CONTRATANTE, e a HOSPITRONICA - COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP, inscrito no CNPJ sob n® 17.737.428/0001-14, Av. Celso

Garcia CID, 1523. loja 08, Centro, Londrina ~ PR, neste ato representada por LEANDRO MARIA CLARO,

sódo/administrador, portador do RG n® 9988516-5 SESP/PR, inscrito no CPF sob o n° 064.700.999-47,

doravante denominada PROMITENTE FORNECEDOR, formalizam o presente Ata de Registro de Preços (ARP),

decorrente da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP 021/2019. oriundo do processo

administrativo W 0399/2019, a qual se constitui em documento vincu!atÍvo e obrígacional às partes, conforme o

disposto no art. 15 da Lei n° 8.666/93 e o Decreto Municipal n° 4.269/2015 e 4.595/2017, segundo as cláusulas e

condições a seguir.

jPREFEITURA iViUNICiPAL DE ALAGOiMHAS
Procuradoria Jurídica Administrativa PROJU-ADP/l
Oecl.^ro para entender ao que dispõe oartigo 31

. para irafn rinici; .>3 Lei n» 8666/93 queo resumo
c-rtva;'. • .firmado entre oMunicípio e

foi Rubiicado na
impionsa oii

:TARíO{A) DAPROJU-ADM

1) OBJETO

I 1.1 Apresente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÕGICO

(CONSUMO E PERMANENTE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DOMUNICÍPIO DEALAGOINHAS/BAHIA, nos termos da proposta.

LOTE 03:

ITERÍ DESCRICÁO UND QTD MARCA VALOR UNH. VALOR TOTAL

LOTE 03

1

Aparelho de Ultrassom com Jato de
Bicarbonato Odontológícoultrassom acoplado
a um transdutor plozoclétrico, que transmite a
peça de mão movimentos oscUalórios
coniugados bivolt.

UNID 21 ORTUS R$ 1.502,50 RS 31.552,50

2

Aparelho fotopolimerizador bivolt, ponteiras
do fotopolimerizador confeccionado em
polímeros especial, com Bips sonoros a cada
10 segundos, acompanhado com suporte para
mesa

UNID 14 KONDENTECK RS 350,50 RS 4.907,00

, VALOR TOTAL DO LOTE R$ 36.459^0

1.2 Os preços constantes da proposta feita pelo PROMITENTE FORNECEDOR ficam registrados neste

Instrumento, vinculando toda e qualquer futura contratação entre Município e o Promitente Fornecedor.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração Pública Municipal a contratar, podendo,

inclusive, realizar nova licitação, sendo assegurada ao Fornecedor aqui registrado a preferência em igualdade de

condições,

2. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A validade do registro de preços será de 12 (doze) meses contados a partir da data da assinatura da Ata de

Registro de Preços.

PW5A
VIST